[bookmark: _GoBack]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№ 73-ЗГО                                                                                                          от 27.12.2022 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 84-ЗГО
«О Положении о Почетной грамоте Собрания депутатов
Златоустовского городского округа и Положении о Благодарственном
письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа,
приветственном адресе и поздравительной открытке Собрания
депутатов Златоустовского городского округа»

В целях наибольшего охвата награждаемых лиц Почетной грамотой Собрания депутатов Златоустовского городского округа, поддержки её статуса, а также в целях унификации описания видов бумаги, используемых для изготовления поздравительной открытки и вкладыша к поздравительной открытке  Собрания депутатов Златоустовского городского округа, а также приветственного адреса  и вкладыша к приветственному адресу Собрания депутатов Златоустовского городского округа, а также в целях уточнения нормативного правового акта, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

[bookmark: sub_1001]1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 84-ЗГО «О Положении о Почетной грамоте Собрания депутатов Златоустовского городского округа и Положения о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа, приветственном адресе и поздравительной открытке Собрания депутатов Златоустовского городского округа» (в редакции решений: от 01.10.2008 г. № 90-ЗГО, от 03.11.2011 г. № 66-ЗГО, от 28.12.2011 г. № 78-ЗГО, от 01.06.2016 г. № 28-ЗГО, от 06.12.2019 г. № 79-ЗГО, от 02.11.2020 г. № 63-ЗГО, от 30.12.2020 г. № 92-ЗГО, от 28.06.2021 г. № 26-ЗГО) согласно приложению.
[bookmark: sub_1002]2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
[bookmark: sub_1003]3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
[bookmark: sub_1004]4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

	Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа

А.М. Карюков

[bookmark: sub_1000]

                                                                                                      Приложение
                                                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                                                      Златоустовского городского округа
                                                                                                      от 27.12.2022 г. № 73-ЗГО

Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 84-ЗГО «О Положении о Почетной грамоте Собрания депутатов Златоустовского городского округа и Положения о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского городского округа, приветственном адресе и поздравительной открытке Собрания депутатов Златоустовского городского округа» (в редакции решений: от 01.10.2008 г. № 90-ЗГО, от 03.11.2011 г. № 66-ЗГО, от 28.12.2011 г. № 78-ЗГО, от 01.06.2016 г. № 28-ЗГО, от 06.12.2019 г. № 79-ЗГО, от 02.11.2020 г. № 63-ЗГО, от 30.12.2020 г. № 92-ЗГО, от 28.06.2021 г. № 26-ЗГО):

1. Пункт 12 Положения о Почетной грамоте Собрания депутатов Златоустовского
городского округа (приложение 1 к решению) изложить в следующей редакции:
 «12. Награждение Почетной грамотой осуществляется с выплатой единовременного денежного вознаграждения за счет средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели в финансовом году, а также без выплаты.
Установить 100 (сто) ежегодных единовременных выплат в размере 5 000,00 рублей с учетом налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
            Установить 35 (тридцать пять) Почетных грамот ежегодно без выплаты  единовременного денежного вознаграждения и букетов цветов за счет средств местного бюджета в целях награждения работников в связи с профессиональными праздниками в соответствии с соответствующими ходатайствами, поступившими от трудовых  коллективов или руководителей предприятий, учреждений и организаций Златоустовского городского округа, являющихся коммерческими юридическими лицами (или индивидуальными предпринимателями).
Награждение Почетной грамотой коллектива предприятия, учреждения, организации осуществляется без выплаты единовременного денежного вознаграждения за счет средств местного бюджета.».
2. Положение о Почетной грамоте Собрания депутатов Златоустовского городского
округа (приложение 1 к решению) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Расходы, связанные с изготовлением Почетных грамот, вкладышей к Почетным грамотам, выплатой премий и приобретением букетов, являются расходными обязательствами Златоустовского городского округа и включаются ежегодно в смету расходов Собрания депутатов Златоустовского городского округа.
Расходы на изготовление Почетных грамот, вкладышей к Почетным грамотам, а также на приобретение букетов ежегодно индексируются на индекс потребительских  цен, установленный на планируемый календарный  год.».
3. Положение о Благодарственном письме Собрания депутатов Златоустовского
городского округа, приветственном адресе и поздравительной открытке Собрания депутатов Златоустовского городского округа» (приложение 2 к решению) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
           «18. Расходы, связанные с изготовлением Благодарственных писем, вкладышей к Благодарственным письмам , Приветственных адресов , вкладышей к Приветственным адресам, поздравительных открыток , вкладышей к поздравительным открыткам и приобретением букетов, являются расходными обязательствами Златоустовского городского округа и включаются ежегодно в смету расходов Собрания депутатов Златоустовского городского округа.
            Расходы на изготовление Благодарственных писем, вкладышей к Благодарственным письмам, Приветственных адресов, вкладышей к Приветственным адресам, поздравительных открыток, вкладышей к поздравительным открыткам, а также на приобретение букетов ежегодно индексируются на индекс потребительских  цен, установленный на планируемый календарный  год.».
4. Пункт 1 Описания приветственного адреса Собрания депутатов Златоустовского
городского округа (приложение 5 к решению) изложить в следующей редакции:
«1. Приветственный адрес Собрания депутатов Златоустовского городского округа (далее - приветственный адрес) представляет собой сложенный вдвое лист формата А3. Бумага – тактильная дизайнерская, плотностью не менее 250 гр/м2, цвет «темно-синий».».
5. [bookmark: sub_10062]Пункт 3 Описания приветственного адреса Собрания депутатов Златоустовского
городского округа (приложение 5 к решению) изложить в следующей редакции:
             «Вкладыш в приветственный адрес изготовлен из дизайнерской бумаги - пергамент, плотностью не менее 90 гр/м2, размер 190 х 265 мм. Вкладыш помещается в папку, крепится с помощью вырубных ушек, расположенных в верхней и нижней внутренней части на расстоянии 12 мм от края.».
6. Пункт 1 Описания поздравительной открытки Собрания депутатов Златоустовского
городского округа (приложение 5 к решению) изложить в следующей редакции:
            «1. Поздравительная открытка Собрания депутатов Златоустовского городского округа (далее - открытка) представляет собой сложенный вдвое лист формата «Евро», складная (размер 100 х 200 мм). Бумага - тактильная дизайнерская, плотностью не менее 250 гр/м2, цвет «темно-синий».».
7. [bookmark: sub_10067]Пункт 3 Описания поздравительной открытки  Собрания депутатов Златоустовского
городского округа (приложение 5 к решению) изложить в следующей редакции:
           «3. Вкладыш в открытку изготовлен из дизайнерской бумаги - пергамент, плотностью не менее 90 гр/м2 , размер 180 х 95 мм. Вкладыш помещается в открытку, крепится с помощью вырубных ушек, расположенных по краям внутренней части на расстоянии 8 мм от края.».

	Глава Златоустовского городского округа
	М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]